

連結

いすゞ自動車(株)平成23年3月期 決算参考資料

	前々期(107期)実績 平成20年4月～平成21年3月	前期(108期)実績 平成21年4月～平成22年3月	当期(109期)実績 平成22年4月～平成23年3月
売上高	14,247 億円 (▲26.0%)	10,809 億円 (▲24.1%)	14,155 億円 (+31.0%)
国内売上	5,338 億円 (▲18.5%)	4,330 億円 (▲18.9%)	4,986 億円 (+15.2%)
海外売上	8,909 億円 (▲29.9%)	6,479 億円 (▲27.3%)	9,169 億円 (+41.5%)
営業利益	217 億円 (▲80.2%)	110 億円 (▲49.1%)	882 億円 (+701.3%)
[営業利益率]	[ 1.5% ]	[ 1.0% ]	[ 6.2% ]
経常利益	152 億円 (▲87.5%)	114 億円 (▲25.2%)	913 億円 (+701.0%)
[経常利益率]	[ 1.1% ]	[ 1.1% ]	[ 6.4% ]
当期利益	▲269 億円 (-)	84 億円 (-)	516 億円 (+514.2%)
[当期利益率]	[ - ]	[ 0.8% ]	[ 3.6% ]
営業利益の増減要因			(増益要因) 売上変動/構成差 +705億円 合理化 +177億円 費用増減他 +12億円  (減益要因) 経済変動 ▲98億円 為替変動 ▲24億円
為替レート	101 円/US\$	91 円/US\$	85 円/US\$
設備投資	667 億円 (+31.8%)	257 億円 (▲61.5%)	294 億円 (+14.4%)
減価償却費	396 億円 (▲4.6%)	395 億円 (▲0.3%)	364 億円 (▲7.8%)
研究開発費	677 億円 (+12.3%)	552 億円 (▲18.5%)	586 億円 (+6.2%)
業績評価など			・増収/増益
国内販売	58 千台 (▲22.0%)	42 千台 (▲26.7%)	47 千台 (+10.5%)
海外販売	343 千台 (▲21.2%)	246 千台 (▲28.2%)	361 千台 (+46.5%)

\* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

\* ( )内、前年同期増減率

【所在地別損益情報】

当期;連結会計年度 実績 (平成22年4月～平成23年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	10,497	4,735	1,224	16,456	△ 2,301	14,155
営業利益	563	285	80	928	△ 46	882
前期;連結会計年度 実績 (平成21年4月～平成22年3月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
	(億円)					
売上高	8,107	3,291	1,026	12,424	△ 1,615	10,809
営業利益	125	197	21	343	△ 233	110